Муниципальное   общеобразовательное учреждение

«Зенинская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

           30 августа 2024 года                        №   111/7

О режиме работы

школьной столовой в

2024-2025 учебном году

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке

школы, руководствуясь санитарноэпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного

питания населения", санитарному состоянию и содержанию помещений

      приказываю:

1. Установить график работы школьного пищеблока с 07.00 до 14.30.

1.1. Возложить ответственность за работу пищеблока на заведующую хозяйством

Карагодину Л.В

2. Персоналу  пищеблока:

3.  2.1. Строго соблюдать правила технологической обработки

продуктов и приготовления пищи.

2.2. Своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под

роспись, тщательно проверять их качество, не допускать использования их при малейших

признаках порчи.

2.3. Закладку продуктов производить с 7.30 до  8.00. согласно меню раскладке в

присутствии ленов комиссии по приеме продуктов.

2.4. Выставлять контрольное блюдо на раздачу.

2.5. Соблюдать график выдачи готовой пищи на классы в соответствии с нормой и

количеству учащихся в классе.

2.6. Отходы пищевых продуктов (скорлупа яиц, банки, остатки от переработки рыбы,

мяса и др.) сохранять до конца рабочего дня.

2.7. При работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться

инструкцией по охране труда.

2.8. Помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно графику

уборки, соблюдать санитарно-противоэпидемические требования.

2.9. Неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка,

должностной инструкции, инструкции по охране труда ТБ и инструкций по работе с

оборудованием.

          3.Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения администрации и

только в специальной одежде.

         4.Возложить на поваров столовой персональную ответственность за качество

приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвентаря.

            5 .Утвердить графики:

График

работы школьного пищеблока с 7.00 до 14.30 ч.

на 2024-2025учебный год

Время  Вид деятельности

7.00-7.30  Санитарная обработка пищеблока

7.30 – 8.00 Закладка продуктов на завтрак

8.00 – 8.30 Закладка продуктов на обед

8.30-09.40  Подготовка к завтраку

09.40.- 09.55 Завтрак  1-4 классы

09.55-10.10 Завтрак 5-11 классы

10.00 – 10.40 Санитарная обработка пищеблока

10.40 – 13.00  Подготовка к обеду

12.30.-12.50 Обед 1-4   классы

12.50-13.10 Санитарная обработка пищеблока

13.10-13.30 Подготовка к обеду

13.30-13.50 Обед 5-11 классы

13.50-14.30  Санитарная обработка пищеблока

График

дежурства учителей  в обеденном зале

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Дни недели ФИО дежурных учителей

1 Понедельник   Карагодина М.Н

Мишланова А.В.

Кандабарова С.П.
2 Вторник  Ляшенко Ю.В.

Скабук А.В.

3 Среда  Бескишко Л.П.

Пушкарева Т.В.

Коробченко Н.А.

4 Четверг  Лобкова Н.В.

Ступницкая И.Ю.

5 Пятница  Михайлова Е.А.

Василенко А.А.

График питания обучающихся

на 2024-2025 учебный год

Дни

недели

 №

переме

ны

Прием

пищи

Классы  Количест

во

питающи

хся

Время

Понедель

ник -

пятница

1 Завтрак 1-4 классы 62 09.40 – 9.55

1   18 09.40-09.42

2 14 09.42-09.44

3 20 09.44-09.46

4 9 09.46-09.48

    Завтрак 5-11 классы 81 09.55 – 10.10

  5а 12 09.48-09.50

  5б 12 09.50-09.55

  6  14 09.55-09.57

7   15 09.57-09.59

8   11 09.59-10.01

9 11 10.01-10.03

10 1  10.03-10.05
11 4 10.05 - 10.10

2 Обед 1-4 классы 62 12.50 - 13.10

1   18 12.50-12.53

2 14 12.53-13.00

3 20 13.00-13.05

4 9 13.05-13.10

3 Обед 5-11 классы 81 13.50.-14.10

5а 12 13.50-13.53
5б 12 13.53-13.56

6  14 13.56-14.00
7   15 14.00-14.03

8   11 14.03-14.05

9 11 14.05-14.07

  10 1  14.07-14-14.08

  11 4 14.08-14.10

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

Директор школы:                       Н.В.Пивоварова

 С приказом ознакомлены 30.08.2024 г.:

Кандабарова Т.А.-

               Карагодина Л.В.-

Ляшенко Ю.В. –

Бескишко Л.П. –

Куликова А.С. –

Василенко А.А. –

Кандабарова С.П. –

Ступницкая И.Ю. –

Скабук А.В. –

Михайлова Е.А. –

Мишланова А.В. –

Коробченко Н.А. –

Пушкарева Т.В. –

Карагодина М.Н.-